
Amtliche Bekanntmachung  
der Stadt Nidderau   Nr. 39/2006 

(im Hanauer Anzeiger am 08.04.2006) 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

der Kommunalwahl am 26.03.2006 
 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                         15.471 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                7.660 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                             252.662 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                         250 
 
II. Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen 

Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
Partei / Wahlvorschlag Summe Sitze 
1.   Christlich Demokratische Union    
      Deutschlands                            CDU 82.505 12 
2.   Sozialdemokratische Partei  
      Deutschlands                            SPD 113.433 17 
3.   Bündnis 90/Die Grünen  B90/GRÜNE 23.709 3 
4.   Freie Demokratische Partei      FDP 8.361 1 
5.   Freie Wähler Gemeinschaft      FWG 24.654 4 
Gültige Stimmen ges. 252.662   
 
 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen sich 

die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber 
wie folgt: 

CDU 
Nr   Familienname und Rufname Stimmen 

101 Herr Richter, Uwe 2784 
102 Herr Störkel, Gerhard 2994 
103 Herr Franz, Georg 3157 
104 Herr Kaufmann, Helmut 2699 
105 Herr Zeller, Bernd 2963 
106 Herr Mathes, Paul 2392 
107 Herr Götz, Wolfgang 2498 
108 Herr Echterbruch, Werner 2377 
109 Herr Zeller, Albert 2445 
110 Frau Forner, Johanna 2315 
111 Herr Schmid, Rolf 2275 
112 Herr Heppding, Heinfried 2559 
113 Herr Euler, Thomas 2599 
114 Herr Kester, Wolfgang 2359 
115 Herr Moritz, Bernd 2122 



116 Herr Rudolf, Karsten 2367 
117 Herr Phillips, Gertrud 2111 
118 Frau Pieh, Ute 2449 
119 Herr Gallo, Antonio 2167 
120 Herr Naumann, Hans 2072 
121 Herr Hamm, Peter 2062 
122 Herr Kegel, Frank 2024 
123 Herr Bieker, Antonius 1986 
124 Herr Hildebrand, Heinz 2199 
125 Herr Schwaab, Eric 2081 
126 Herr Rothweil, Frank 2161 
127 Herr Uhrig, Hans-Dieter 2045 
128 Herr Brindl, Jörg 1878 
129 Herr Forner, Manfred 1854 
130 Herr Frenzel, Andreas 1953 
131 Herr Marohn, Bernhard 2153 
132 Herr Erdmann, Lutz 1891 
133 Herr Schmidt, Karlheinz 1846 
134 Herr Herget, Wilfried 1764 
135 Herr Frech, Hans-Günter 1783 
136 Herr Heininger, Ludwig 1465 
137 Herr Olbrich, Franz 1656 

    Summe 82505 
 SPD       

201 Herr Reuter, Manfred 5266 
202 Herr Huneke, Rembert 3812 
203 Herr Dillmann, Markus 4009 
204 Herr Möckel, Georg 3207 
205 Herr Weisenstein, Günter 3576 
206 Frau Leß, Daniela 4085 
207 Herr Reibert, Gunther 3396 
208 Herr Freywald, Hans Theo 3879 
209 Herr Bär, Andreas 3502 
210 Frau Schmitt, Renate 3406 
211 Frau Ullmann, Angela 3496 
212 Frau Wolff, Inge 3035 
213 Frau Withofs, Fanny 3220 
214 Herr Heinrich, Bernd 3118 
215 Herr Stöcker, Karl-Heinz 3010 
216 Frau Ladiges, Marguerite 2956 
217 Frau Schwantje, Dorothea 3157 
218 Herr Reper, Joachim 2746 
219 Frau Roß, Gabriele 3146 
220 Herr Bauscher, Gerd 3357 
221 Herr Lorenz, Gunther 2805 
222 Herr Fehre, Udo 2674 
223 Frau Zies, Nathalie 2876 
224 Herr Banchs, Hermes 2697 
225 Herr Racky, Jens 3144 
226 Herr Bohlender, Dirk 2803 
227 Herr Vetter, Wolfgang 2632 
228 Herr Kriener, Nils 2745 
229 Herr Walter, Hagen 2672 
230 Herr Zies, Gerhard 2425 



231 Herr Illing, Roland 2654 
232 Frau Hildebrand, Margarete 2376 
233 Frau Härtlein, Karin 2611 
234 Herr Homeyer, Heinz 2255 
235 Herr Wolberg, Helmut 2228 
236 Herr Gies, Helmut 2361 
237 Herr Uthe, Jürgen 2096 

    Summe 113433 
 B90/Grüne       

301 Frau Jacobi- Lux, Ruth 2021 
302 Herr Heidrich, Matthias 1894 
303 Frau Bairlein, Sylvia 1896 
304 Frau Lasner, Ruth 1898 
305 Herr Herr, Karl- Heinz 1792 
306 Herr Fischer, Hans 1440 
307 Herr Hollerbach, Georg 1407 
308 Herr Jünemann, Manfred 1269 
309 Frau Bredl, Waltraud 1302 
310 Herr Krische, Stefan 1209 
311 Frau Lange- Herr, Birgitta 1279 
312 Herr Rölling, Siegfried 1248 
313 Herr Heidrich, Walter 1191 
314 Herr Strack, Thomas 1179 
315 Herr Löffler, Gerhard 1210 
316 Frau Rölling, Monika 1474 

    Summe 23709 
 FDP       

401 Herr Koch, Harald 1100 
402 Herr Stephan, Marco 1038 
403 Herr Stuke, Markus 1105 
404 Herr Röder, Rolf 1001 
405 Herr Schättler, Werner 1230 
406 Herr von Schmeling-Diringshofen, Hans-Joachim 973 
407 Frau von Schmeling-Diringshofen, Elke 955 
408 Herr Stemmer, Thomas 959 

    Summe 8361 
 FWG       

501 Herr Bretthauer, Walter 2172 
502 Herr Meißner, Günter 2103 
503 Herr Wagner, Werner 1974 
504 Frau Schmid, Angelika 1932 
505 Herr Wiegand, Manfred 1883 
506 Herr Kafurke, Harald 1325 
507 Herr Wukasch, Gerhard 1387 
508 Frau Klüppel, Barbara 1371 
509 Frau Röder, Katharina 1352 
510 Herr Schmid, Norbert 1305 
511 Herr Binder, Hans- Georg 1305 
512 Herr Ulrich, Thomas 1266 
513 Frau Bohlender, Margit 1425 
514 Herr Eigner, Ladislau 1247 
515 Herr Fritz, Siegfried 1305 
516 Frau Weyland, Angelika 1302 

    Summe 24654 



 
 
IV.  

Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
CDU :  12 Sitze  Familienname und Rufname   
Rang Person Stimmen 

1 Herr Franz, Georg 3157 
2 Herr Störkel, Gerhard 2994 
3 Herr Zeller, Bernd 2963 
4 Herr Richter, Uwe 2784 
5 Herr Kaufmann, Helmut 2699 
6 Herr Euler, Thomas 2599 
7 Herr Heppding, Heinfried 2559 
8 Herr Götz, Wolfgang 2498 
9 Frau Pieh, Ute 2449 

10 Herr Zeller, Albert 2445 
11 Herr Mathes, Paul 2392 
12 Herr Echterbruch, Werner 2377 

   
   
SPD :  17 Sitze  Familienname und Rufname   
Rang Person Stimmen 

1 Herr Reuter, Manfred 5266 
2 Frau Leß, Daniela 4085 
3 Herr Dillmann, Markus 4009 
4 Herr Freywald, Hans Theo 3879 
5 Herr Huneke, Rembert 3812 
6 Herr Weisenstein, Günter 3576 
7 Herr Bär, Andreas 3502 
8 Frau Ullmann, Angela 3496 
9 Frau Schmitt, Renate 3406 

10 Herr Reibert, Gunther 3396 
11 Herr Bauscher, Gerd 3357 
12 Frau Withofs, Fanny 3220 
13 Herr Möckel, Georg 3207 
14 Frau Schwantje, Dorothea 3157 
15 Frau Roß, Gabriele 3146 
16 Herr Racky, Jens 3144 
17 Herr Heinrich, Bernd 3118 

   
   
B90/GRÜNE :  
3 Sitze  Familienname und Rufname   
Rang Person Stimmen 

1 Frau Jacobi- Lux, Ruth 2021 
2 Frau Lasner, Ruth 1898 
3 Frau Bairlein, Sylvia 1896 

   
   
FDP :  1 Sitz  Familienname und Rufname   
Rang Person Stimmen 

1 Herr Schättler, Werner 1230 
   



   
FWG :  4 Sitze  Familienname und Rufname   
Rang Person Stimmen 

1 Herr Bretthauer, Walter 2172 
2 Herr Meißner, Günter 2103 
3 Herr Wagner, Werner 1974 
4 Frau Schmid, Angelika 1932 

 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten 
müssen jedoch mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. Der 
Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am 
Steinweg 1, 61130 Nidderau) einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im 
Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere 
Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

der Ortsbeiratswahl im Stadtteil Heldenbergen am 26.03.2006 
 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                           4.320 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                2.136 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                                 9.879 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                          112 
 
 
 
II.  Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen 

Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 



 
 
 
 
 
 

 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen 

sich die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und 
Bewerber wie folgt: 

 
 

 Familienname und Rufname   
Rang Person Liste Stimmen 

1 Herr Goy, Walter CDU 1697 
2 Frau Forner, Johanna CDU 956 
3 Frau Kopp, Sabine CDU 927 
4 Frau Schönfelder, Brigitte SPD 904 
5 Herr Mundhenke, Klaus CDU 833 
6 Herr Walter, Hagen SPD 830 
7 Herr Wolberg, Helmut SPD 767 
8 Herr Heininger, Ludwig CDU 704 
9 Frau Wolff, Inge SPD 674 

10 Herr Reper, Joachim SPD 632 
11 Herr Heidrich, Walter B90/GRÜNE 560 
12 Herr Rölling, Siegfried B90/GRÜNE 395 

 
 
 
 
 
 

 
IV.      Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands :  3 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Goy, Walter 1697  
2 Frau Forner, Johanna 956  
3 Frau Kopp, Sabine 927  

    
    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Frau Schönfelder, Brigitte 904  
2 Herr Walter, Hagen 830  

 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am Steinweg 1, 61130 Nidderau) 
einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach 

Partei / Wahlvorschlag Summe Rang 
1. Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 5.117 1 
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 3.807 2 
3. Bündnis 90/Die Grünen 955 3 
Gültige Stimmen ges. 9.879   



Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
der Ortsbeiratswahl im Stadtteil Ostheim am 26.03.2006 

 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                           3.654 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                1.759 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                                 8.087 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                           99 
 
 
 
II.  Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen    

Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen 

sich die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und 
Bewerber wie folgt: 

 
 Familienname und Rufname   
Rang Person Liste Stimmen 

1 Frau Schwind, Edith SPD 1035 
2 Frau Reibert, Andrea SPD 874 
3 Herr Mehrling, Klaus SPD 829 
4 Herr Heppding, Heinfried CDU 743 

   
Partei / Wahlvorschlag Summe Rang 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands 3.289 2 
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 3.990 1 
3. Bündnis 90/Die Grünen 808 3 
Gültige Stimmen ges. 8.087  



5 Herr Dahlheimer, Reinhold CDU 731 
6 Herr Steuer, Klaus SPD 674 
7 Herr Euler, Thomas CDU 659 
8 Frau Pieh, Ute CDU 628 
9 Herr Bläser, Joachim SPD 578 

10 Herr Heinemann, Erich CDU 528 
11 Frau Bairlein, Sylvia B90/GRÜNE 499 
12 Herr Bairlein, Rolf B90/GRÜNE 309 

 
 
 

 
IV.      Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Heppding, Heinfried 743  
2 Herr Dahlheimer, Reinhold 731  

    
    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  2 Sitze  
Rang Person Stimmen  

1 Frau Schwind, Edith 1035  
2 Frau Reibert, Andrea 874  

    
    

Bündnis 90/Die Grünen :  1 Sitz   
Rang Person Stimmen  

1 Frau Bairlein, Sylvia 499  
 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am Steinweg 1, 61130 Nidderau) 
einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach 
Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 
 
 
 
 
 



 
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

der Ortsbeiratswahl im Stadtteil Windecken am 26.03.2006 
 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                           4.858 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                2.407 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                               11.246 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                         110 
 
II. Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen 

Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
Partei / Wahlvorschlag Summe Rang 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands 3.990 2 
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 5.751 1 
3. Bündnis 90/Die Grünen 1.505 3 
Gültige Stimmen ges. 11.246  
 
 
 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen sich 

die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber 
wie folgt: 

 
 Familienname und Rufname   
Rang Person Liste Stimmen 

1 Herr Seib, Manfred SPD 1677 
2 Herr Bauscher, Gerd SPD 1245 
3 Herr Zeller, Bernd CDU 1233 
4 Frau Fürtig, Cornelia SPD 1151 
5 Herr Vollbrecht, Dieter SPD 849 
6 Frau Zies, Nathalie SPD 829 
7 Herr Bus, Marcus CDU 710 
8 Herr Schluchter, Friedrich CDU 704 
9 Herr Brindl, Jörg CDU 688 

10 Herr Echterbruch, Werner CDU 655 
11 Herr Löffler, Gerhard B90/GRÜNE 627 
12 Herr Herr, Karl- Heinz B90/GRÜNE 529 
13 Herr Hollerbach, Georg B90/GRÜNE 349 

 
 
 
 
 

 
IV.      Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
 



Christlich Demokratische Union Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Zeller, Bernd 1233  
2 Herr Bus, Marcus 710  

    
    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  3 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Seib, Manfred 1677  
2 Herr Bauscher, Gerd 1245  
3 Frau Fürtig, Cornelia 1151  

 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am Steinweg 1, 61130 Nidderau) 
einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach 
Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
der Ortsbeiratswahl im Stadtteil Erbstadt am 26.03.2006 

 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                           1.125 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                   585 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                                 2.713 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                            26 
 
 
 



II.  Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen 
Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
 
Partei / Wahlvorschlag Summe Rang 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands 1.065 2 
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 1.648 1 
Gültige Stimmen ges. 2.713  
 
 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen 

sich die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und 
Bewerber wie folgt: 

 
 Familienname und Rufname   
Rang Person Liste Stimmen 

1 Herr Gies, Helmut SPD 447 
2 Herr Weisenstein, Günter SPD 445 
3 Herr Wolf, Hans-Otto SPD 295 
4 Herr Rudolf, Dr. Karsten CDU 279 
5 Herr Hildebrand, Heinz CDU 274 
6 Frau Härtlein, Karin SPD 272 
7 Herr Zeller, Albert CDU 206 
8 Herr Härtlein, Ingo (verstorben) SPD 189 
9 Herr Frenzel, Andreas CDU 162 

10 Herr Herget, Wilfried CDU 144 
 
 
 

 
IV.      Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Rudolf, Dr. Karsten 279  
2 Herr Hildebrand, Heinz 274  

    
    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  3 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Gies, Helmut 447  
2 Herr Weisenstein, Günter 445  
3 Herr Wolf, Hans-Otto 295  

 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am Steinweg 1, 61130 Nidderau) 



einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach 
Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und 
der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 
der Ortsbeiratswahl im Stadtteil Eichen am 26.03.2006 

 
I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.04.2006 das 

endgültige Wahlergebnis der Kommunalwahlwahl ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 

 
 1. Zahl der Wahlberechtigten:                           1.483 
 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:                   757 
 3. Zahl der gültigen Stimmen:                                 3.365 
 4. Zahl der ungültigen Stimmzettel:                            55 
 
 
II.  Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen 

Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien insgesamt 
zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
Partei / Wahlvorschlag Summe Rang 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands 1.105 2 
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 1.668 1 
3. Bündnis 90/Die Grünen 592 3 
Gültige Stimmen ges. 3.365  
 
III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen 

sich die abgegebenen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und 
Bewerber wie folgt: 

 
 Familienname und Rufname   
Rang Person Liste Stimmen 

1 Herr Kleinschmidt, Peter SPD 461 
2 Herr Racky, Jens SPD 383 
3 Herr Jüngling, Bernd CDU 378 
4 Herr Fischer, Hans B90/GRÜNE 366 
5 Herr Menzel, Markus SPD 343 
6 Frau Habermann, Carla CDU 323 
7 Herr  Menzel, Manfred SPD 258 
8 Frau Lasner, Ruth B90/GRÜNE 226 



9 Frau Schmid, Evelyne CDU 224 
10 Herr Donel, Rudolf SPD 223 
11 Herr Mildenberg, Klaus CDU 180 

 
 
 
 

 
IV.      Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Jüngling, Bernd 378  
2 Frau Habermann, Carla 323  

    
    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  2 Sitze 
Rang Person Stimmen  

1 Herr Kleinschmidt, Peter 461  
2 Herr Racky, Jens 383  

    
    

Bündnis 90/Die Grünen :  1 Sitz   
Rang Person Stimmen  

1 Herr Fischer, Hans 366  
 
 
Gegen die Gültigkeit der Kommunalwahl kann jeder Wahlberechtigte des 
Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung der eigenen Rechte geltend gemacht hat, 
ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte unterstützen; Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift beim Wahlleiter (Rathaus, Am Steinweg 1, 61130 Nidderau) 
einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach 
Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden. 
 
Nidderau, 04.04.2006 
 
Jörg Sperzel 
Wahlleiter   
 
 




